

Olje- og Energidepartementet

Alta, 04.03.2015

Akersgata 59
Postboks 8148 DEP
0033 OSLO

Til: Bjørnar Gilje
Cc: Anbjørn Norenes

Sak: Tilbakemelding på høring angående utvidelse av TFO - områder 2015

Det vises til brev fra Olje og Energidepartementet hvor det inviteres til å kommentere på foreslåtte utvidelse av TFO området for 2015. North Energy hilser den foreslåtte utvidelsen av TFO - området velkommen da det i bransjen indikeres et klart behov for mer leteareal for å opprettholde aktiviteten. Et større areal på dypt vann i Norskehavet er blant annet viktig for hurtig å avklare tilleggsressurser til Aasta Hansteen utbyggingen. Det også er interessant med utlysning av nye blokker nærmere kysten, med mulighet for å kunne teste nye letemodeller. Som en videreutvikling av funnene på Loppfjorden er det viktig med den foreslått utvidelsen i grenseområdet mellom Loppfjorden og Tromsøbassenget.

I de siste TFO - rundene er det kun et fåtall tildelinger med faste brønner noe som indikerer usikkerhet og at bransjen vurderer at det er generelt høy risiko knyttet til prospektene.

Det foreslåtte området i Barentshavet er konsentrert rundt flanken av Loppfjorden og kan bli viktig for videreutvikling av Alta /Gohta - funnene. En del av området faller ned i de dype bassengene med økende sannsynlighet for gass. De fire blokkene lenger øst i Barentshavet er interessante for forståelse av petroleumssystemene i Nordkapp-bassenget og kan bidra til øke forståelsen for hydrokarbonmigrasjon i det sørvestlige Barentshavet.

North Energy sendte den 23.09.2014 et brev med forslag om betydelig utvidelse av TFO - området i Barentshavet for å opprettholde stor leteaktivitet i området. Myndighetenes forslag er i så måte et viktig skritt i riktig retning. I forbindelse med at det er oppstått en del usikkerheter med utvikling av petroleumssystemer i de nordligste områdene, Hoop og nordlige deler av Barentshavet SØ, blir det svært viktig i tiden framover med økt leteareal for de årlige TFO - rundene. Bedre forståelse av ressurs situasjonen, både for olje og gass, vil danne grunnlaget for diskusjon rundt utvikling av ulike funn. Ikke minst vil problemstillinger knyttet til håndtering / transport av gass kreve en bedre oversikt over ressursene.

Fra EU er det gjennom pressen indikert ønske om større andel gassleveranse fra Norge. Med en rørtilknytning sørfra til de nordlige områdene blir det mulig med utnyttelse også av gassressursene i Barentshavet. Et slikt scenario vil utvilsomt også medføre økt interesse for

å lete etter gass, ikke bare i Barentshavet, men langs hele rørtraseen. Det omfattende studiet i regi av Gassco «*Barents Sea Infrastructure 2014*» konkluderer med at ressursgrunnlaget(gass) må økes for å få til en kommersiell utbygging av ny transportløsning sørover. Det pekes også på at manglende mulighet for avsetning av gass kan forsinke utvikling av oljefunn, som Johan Castberg og Alta. For rene oljefelt forventes det betydelige mengder assosiert gass utover det som det eventuelt er behov for til trykkstøtte.

Økt samarbeid mellom lisensene og bedre avklaring av både olje- og gasspotensialet er nødvendig for å kunne ta diskusjonen videre. I vår seneste rapport: «*Perspektivstudie for Barentshavet 2014*», som ble lansert under ONS i fjor, påpekes to viktige forhold;

1. Eksisterende og kommende utbygninger i regionen må sees i sammenheng. Store avstander fremtvinger behov for en overordnet arkitektur.
2. Ressursgrunnlaget i Barentshavet må avdekkes region for region(borekampanjer) før man kan utvikle gode, overordnede utbyggings- scenarier.

North Energy er glad for at myndighetene kontinuerlig vurderer utvidelse av det eksisterende TFO arealet. Forslag til nye blokker vil kunne få betydning i områder rundt Aasta Hansteen, Alta / Gohta utviklingen og langs vestlige deler av Haltenterassen. Leteområder langs land i Norskehavet og i overgangen mellom Hammerfestbassenget og Nordkappbassenget i Barentshavet er interessante. Likevel vil North Energy oppfordre myndighetene til å inkludere større områder, i kjente geologiske provinser, til de årlige TFO - rundene for raskest mulig å avdekke ressurspotensialet.

Med vennlig hilsen



Knut Sæberg

Fungerende CEO

North Energy ASA